АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЪ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОВЛЛСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2020г, Ns 79

О создании спасательных служб, цредн€lзначенных
для проведения мерогrриятлй Irо грiDкданской обороне

Усть-Таркского рйона

В соответствии с Федера-гrьным законом кО грахданской обороне> от l2.02.1998г.
года J,rJi 28-Фз, приказа мчС РФ от 14.11.2008 года, ль687 <Об утверщдении положения
об органИ3ации и ведении Го в муниципальных образованиях и организацияхD, в целях
защитЫ населениrI и объектов экOномики от irпасностей, возникающих при ведении
военньЖ действиЙ или в следствие этих действий, а также при возникновении
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера? постановляю :

1. СОЗДаТь на базе отраслевых (функuиональных) подразделений администрации
района, а также учреждений, организаций и предприятий, независимо от форп,I
собственности и ведомственной принадлежности, находящихся на территории Усть-
ТаРКского района, спасат9льные службы, предназначенные для проведения мероприятий
гражданской обороны (дагrее - службы ГО),

2. Назначить должностных лиц отраслевых (функчиона.гtьных) органов
администрации, муницип€rльньж предприятий и )чреждений, организаций и предприятий
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, нЕlходящихся на
территории Усть-Таркского района, руководитеJlями служб ГО. Закрепить за службами
ГО района сапы, средствrI и нештатные формирования гражданской обороны
предприятий и организаций (да-гrее - НФГО) дJIя выполнения аварийно-спасательных и
других неотложных работ (да.гrее - АСиДНР) при ведении военных действий или в
следствие этихдействий, а также при возникнов9нии чрезвычайных сиryачий природного
и техногенного характера (приложение).

4. Рекомендовать руководителям спасательных служб ГО:
4.1. разработать планы обеспечения мероприятий гражданской обороны служб ГО

и необходимую документацию;
4.2, согласовать планы обеспечения мероприятий с"гryжбы ГО с отделом

территориальной безопасности, чрезвычайных сиryачий и мобилизационной работы
администрации Усть-Таркского района (да_гrее - отдол ТБЧСиМР) и утвердить у главы
Усть-Таркского района;

4.3. принять меры по укомплектованию необходимым имуществом и техникой
нештатных формирований гражданской обороны, входящих в состав сил и средств
службы ГО, для выполнения аварийно-спасательньгх и других неотложных работ (далее
АСиЩНР) при ведении военных действий или в следствие этих действий, а также при
возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5. Рекомендовать руководителям организаций, создающим аварийно-спасательные
формирования (далее-АСФ) и НФГО в составе служб ГО:

5,1, разработать и согласовать с отделом ТБЧСиМР структуру, численный состав,техническую оснащенность и экипирвку ДСФ и НФГО;
5,2, провести укомплектование формиров анийспециальной техникой, имуществоми личным составом, организовать их обучение и подготовку к выполнению задач попредназначению;
5,3, разработать планы приведения нФго в готовность к действиям попредназначению;
5,4, представить в отдел ТБЧСиМР и в соответствующие службы ГО приказы осоздании и планы приведения в готовность НФГО;
5.5. планировать, организовывать и проводить в установленном порядкеподготовку личного состава формирований в cocri"e служб го ; проверки их готовности

к действиям по предн€lзначению в ходе уrений и тренировок.
6. Нача_гrьниIry отдела ТБЧСиМр (Морr*о"у i.ю.),
6,1, Разработать Положения служб Го, согласовать их с начальниками с.rryжб Го и

утвердить у главы Усть-Таркского района;
6,2, оказать метоДическуЮ помощь и обеспечить руководителей служб Го иорганизаций' создающих нФго, орtчlнизационно-методическими ДОКУМеНТ€llчlи посозданию, подготовке, оснащению и применению их по преднiвначению;
б,2, планировать и проводить в установленном порядке командно-штабные итактико-специ€tль_ные )ления (тренировки) со службами го, нФго по защите населенияи территорий Усть-таркского района от опьсностей, возникающих при военныхконфликтах иJIи вследствие этих конфликтов2 а также при чрезвычайных ситуацияхприродного и техногенного характера.
7, Признать утратившим силу постановление администрации Усть-таркского

района от 06,02,2020г, }lb 45 <<о создании служб обеспечения меропр иятийгражданскойобороны Усть-Таркского районо.8, Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местногосамоуправления Усть-таркского района, а также на официЕIльном сайте администрацииУсть-Таркского района.9, Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.l0, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы администрации Усть-таркского района - Проченко С.н.
Сk а ,

Глава Усть-Таркского района
Новосибирской области

Моржов А.Ю. (ЗSЗ7 2)22252

согласовано:
Начальник отдела по работе с обращениямигрilкдан,
правового консультирования и юридической работы
Расчgг рассылки:l. В дело администрации
2. Прокуратура
3. о.дел ТБЧСиМР
4, мо
5. Проценко С.Н. _l

о

с0

о
е

о
Ф
о

А.П.Турлаков

а
*

Е.Н.Колягин

-l
-1

-l

6. Руководrгели
-о

яI
РаЙбryд

Итого к отправке
с-rryжб (прилоlкение Nэ1)

-1з

26 экз

"r/

Приложение к постановлению
ддминистрации Усть-таркского рйона

От 12 марта2020г. ЛЬ79
Сш.tсок

руководителей спасательных служб,
предЕirзначенных для цроведеншI мероприllтtтй гражданской обороrrы

Усть-Таркскоrо рйоЕа, сиJI и средств нФгО предприятlлi и организаrдий,
входящ[D( в службы ГО, для выполнеЕия АСиДНР.

Ns
п/
п

Ф.и.о.
руководителя

сл}rк€ы

наименование
службы

База
создания

начальник
штаба

службы

нештатные формирования гражданской
обороны предприятий и организаций

Фго , входrlщие в

База создания НФГО

l 2 з 4 5 6 7
l Мамаев А.И.

начальник отдела
ЖКХиЭ

Коммунально-
техническаjI
спасательная
сщяtба ГО

отдел
ЖкХиЭ

Гридин С.С.
Вед.спец.адм

*Аварийно-техническое звено по ремонry
водопроводных и тепловых сетей,
*Звено подвоза воды
*Санитарно-обмывочный пункт (СОП)
*Сводная команда по зaлхоронению трупов
*Аварийно-технические команды по
электрсетям
*Пункт выдачи средств индивидуальвой
защиты
*команда по ремонту и восстановлению
дорог и мостов
*Аварийлrо-техническое звено по ремонту
водопроводных и тепловых сетей,
*звено подвоза воды

ооо Спеuотроймоятаж, Усть-
Тарка,

ООО Спецстроймонтаж, Усть-
Тарка,
ИП Тиrранян, Уоть-Тарка,
ИП Шабанов В.А.,
ЗАО РЭС, Усть-Тарка,
МКУДОДЮСШ <Темп>,
Усть-Таркский ДРСУч,

МУП Щефаковское ЖКХ

МУП Щефаковское ЖКХ

2 Бубнович А.Е,
начальник пожарно-
спасательной части

м72

псч-72 Миршничен
ко А.В.

Зам.нач.ПСЧ

*АСФ по ryшению пожаров

НФГО по ryшению пожаров

псч_72,
пч_l27

Пртивопожарная
спасатеJьнаJl
служба ГО

J Черепанов П.А. *
нач,отдела Изо

Автотранспортнtul
спасательнЕUI
слlтсба ГО

отдел ИЗо Сухоносова
ю.г. _

вед,спец.адм.

*Автоколонна
*Автоколонна

для перевозки населения
для перевозки грузов

* НАСФ по перевозке грузов и населения

*ремонтно-восстановительное звено по
ремонту автомобильной, инженерной и
лругой техники
*Пункт специалльной обработки

Усть-Таркское АТП

Предприятия района, имеющие
автотранспорт
ООО Агроснаб, Усть-Тарка,

ИП Чириков О.Н,

4 Коваленко Н.В.
главный врач ГБУЗ

НСо кУсть-
Таркская LРБ))

Медицинская
спасатеJIьнЕUI
служба ГО

гБуз нсо
кУсть-

Таркская
ЦРБ)

Березина
л.А. -

специалист

*Хирургическlut БСМП
*Токсико-терапевтическая БСМП
*ПедиатрическаJl БСМП
*Врачебно-сестринская бригада
*Бригада доврачебной помощп
*Звено бактериологического контроля

ГБУЗ НСО кУсть-Таркская
ЦРБ)

5 Сагайдашин Ю.д.-
нач.управления

СХIIиЭ

спасательная
служба ГО защиты

растений

Управление
СХПиЭ

Троянова
л.А. -

гл.спец, адм

*Звено лабораторного контроля растений

*Звено лабораторного контроля
*Звенья заtциты растений

КФГБУ РОССИЙСКИЙ
сельскохозяйственный центр
по Новосибирской области>
Усть-Таркское ХПП
СЖ предприятия района

6 Власенко Е.А. -
начальник отдела

ккр

спасательная
служба ГО

оповещениJI и связи

мку смз Бушмакин
А.в.-

дцqч,Е!!С

*Звено
ремонту и восстановлению линий

связи
*Звено оповещеЕия

ЛТЦ ПАО <<Ростелеком>

МкУ кСМЗ>7 Андросов А,В.
начальник оп

кУсть-Таркское)

спасательная
служба ГО охраны

обrцественного
порядка

оП Усть-
Таркское

Бобров Е.Г.-
нач,штаба

оп

*НФГо Команда охраны общественного
порядка

ОП Усть-Таркское

8 Гридин К.С.
заместитель
начЕUIьника
УСХIIиЭ

спасательная
служба ГО торговли

и питания

Управление
СХПиЭ

Парфенова
Н.С. -спец,1

разр.адм.

*Подвижный пункr питЕlниrl,
*Подвижный пункт продовольственного
снабжения
*Подвижный вещевого снабжения

НФГО ИП Кузнеuов
НФГО,ИП Кузнецов

н, ипк9 Куз.пякин С.А
начальник
управлениrl

ветеринарии,

спасательная
слlтсба ГО защиты

животньж

Управление
ветеринарии

Меркин
А.А._

спец,упр.вет

*Команда защиты животных
*НФГО защиты животных

Управление ветеринарии
Предприятия СХП района